

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021, NOS TERMOS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021.

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

O MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO, entidade de direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 29.355.454/0001-67, com sede localizada à Praça Pedro Coutinho, 68 - Centro - Paudalho - PE, neste ato representado através da Secretária de Educação a Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, inscrito no CPF sob o n.º 497.220.504-00, RG n.º 2677889 SDS/PE, doravante denominada, simplesmente **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa ROMARK PONCIANO C. DA SILVA ME - ROCLAR REVENDA, Rodovia BR 408, S/N - Km 86 - Lote 03 - Engenho São Bernardo -Paudalho/PE, inscrita no CNPJ No 11.319.817/0001-43, por seu representante legal o Sr. Romark Ponciano Cavalcanti Da Silva, Empresário, cédula de identidade nº 5.964.576, inscrito no CPF/MF sob o nº 040.314.884-75, residente e domiciliado na Rua Marechal Deodoro, 909, Centro, Paudalho-PE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 e atualizações o TERMO ADITIVO, sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetivo a prorrogação do **PRAZO DE VIGÊNCIA** do **CONTRATO Nº 007/2021**, com base no Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: O **PRAZO DE VIGÊNCIA** do presente Termo Aditivo será de 30 (Trinta) dias, iniciando-se a partir do dia 09/03/2022 até 09/04/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000 TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84

www.paudalho.pe.gov.br

Paula Fr Mainho.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Paudalho, 02 de Março de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Paula Frassinette Wanderley Marinho Secretária Municipal de Educação CONTRATANTE

ROMARK PONCIANO C. DA SILVA ME - ROCLAR REVENDA

Romark Ponciano Cavalcanti Da Silva CPF Nº 040.314.884-75 CONTRATADA